
1/2 

 

2023 年 1 月 23 日 

クレディ・アグリコル生命保険株式会社 

 

年金原資確定部分付変額個人年金保険（通貨指定型）に関するご案内 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ご加入いただいております年金原資確定部分付変額個人年金保険（通貨指定型）

につきまして、下記の通り変額部分における為替アクティブ戦略の改定をさせていただく

こととなりました。このたびの改定点および今後のお取扱いについてご案内させていただ

きますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも末永くお引き立ていただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 変額部分における為替アクティブ戦略の改定点について 

改定項目 現行 改定後 

為替アクティブ 

戦略の策定 

情報提供会社が独自に開発した

手法を参照してソシエテ・ジェ

ネラルが策定 

ソシエテ・ジェネラルが 

独自に策定 

情報提供会社 
シティグループ・グローバル・ 

マーケッツ・リミテッド 
無し 

為替アクティブ 

戦略のレバレッジ 
約 2.5 倍 最大約 2.5 倍 

運用関係費用 年率 1.88% 年率 1.70% 

為替アクティブ 

戦略の概要 

 グローバル金融市場が高リス

ク、または外貨・円の金利差

が縮小傾向であると観測され

た場合（円高局面が想定され

る場合）、外貨に対する円の買

い持ち（円に対する外貨の売

り持ち）ポジションを取得し

ます。 

 グローバル金融市場が高リス

 以下のいずれかの条件を満た

した場合、外貨に対する円の

売り持ち（円に対する外貨の

買い持ち）ポジションを取得

します。 

 グローバル金融市場のリ

スクレベルが通常の範囲

であり、かつ外貨と円の

金利差が拡大傾向にあ



2/2 

クでなく、かつ外貨・円の金

利差が縮小傾向でないと観測

された場合（円安局面が想定

される場合）、外貨に対する円

の売り持ち（円に対する外貨

の買い持ち）ポジションを取

得します。 

り、結果として円安局面

が想定される場合。 

 グローバル金融市場が高

リスク 、かつ外貨と円の

金利差が縮小傾向にあ

り、円高局面の結果とし

て、その後円安局面への

反転が想定される場合。

 上記のいずれの条件も満たさ

ない場合、外貨に対する円の

買い持ち（円に対する外貨の

売り持ち）ポジションを取得

します。 

 

なお、上記の為替アクティブ戦略の改定は、当該保険商品の特別勘定における主な投

資対象（外貨建て指数連動債券）およびその連動指数の構成（マルチ・アセット戦略お

よび為替アクティブ戦略で構成される）を変更するものではございません。 

 

2. 為替アクティブ戦略改定の時期について 

 

当該為替アクティブ戦略改定の時期につきましては、2023 年 3 月 1 日（水）を予定し

ております。 

 

3. お手続きにつきまして 

 

当該為替アクティブ戦略の改定につきましては、お客様におかれましては特段のお手

続きは必要ございません。 

 

 

ご不明な点などございましたら、弊社カスタマーサービスセンターへお問い合わせくださ

いませ。 

以上 

 

 


